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FORORD

Velferdsstaten har mange regler vi som borgere må forholde oss til, og 
vi hører ofte om en økende rettsliggjøring av samfunnet. Regler skal gi 
sikkerhet for at de som ikke kan «stå opp for seg selv», kan være trygge på 
at samfunnet yter tjenester de har krav på – og da må tjenesteytere være 
trygge i sin rettsbruk. Samtidig må likebehandling ivaretas og samfunnets 
normer (lover) forstås og ressurser forvaltes. I tillegg må all tvangsbruk ha 
lovlig forankring. Profesjonsutøvere skal ivareta alle disse står i alle disse 
oppdragene og flere, gjennom sine yrkesroller. Vi har med stor frimodighet 
skrevet denne boken til dette formålet – under mottoet «lett å bære, lett 
å lære». Denne boken er skrevet ut fra det vi erfarer studenter lurer på når 
de skal bruke rettsregler som aktører i velferdsstaten. Vi har skrevet det 
vi synes har vært vanskelig å finne nivåtilpasset pensum på andre steder. 
Det hadde vært stas for selvbildet å ha skrevet en tykk bok som ble utgitt 
i hardback, men vi har laget en liten og lett bok som vi håper blir brukt – 
utslitt som en god tegneserie og ikke satt i bokhyllen.

Gode Fagbokforlaget, takk for at dere hadde tro på ideen vår! Vi vil rette 
en spesiell takk til redaktør Marius Gulbranson Nordby for gode innspill 
og tålmodighet i prosessen – som har vart en stund. Vi vil takke Institutt 
for sosialfag ved UiS for å ha gjort det mulig å skrive boken (blant annet 
ved å ansette oss). Gode kollegaer har gitt innspill og heiet på prosjektet. 
Professor emerita Alice Kjellevold har delt av sin tid for å hjelpe oss i pro-
sessen. Takk til gode rettsbrukere over det ganske land som vi har hentet 
inspirasjon fra. Takk, ikke minst, til alle studenter som har spurt og utfordret 
oss – og slik fått oss til å reflektere, utdype og forklare på nye måter. Sist, 
men ikke minst: Tusen takk Petter, Herman, Vilde og Birger som ganske 
mange kvelder og helger har gjort sine egne greier uten noen av oss. Kan 
vi bli med ut nå? 😉

Stavanger, 29.3.2023
Pia Moum Hellevik

Liv Jorunn B. Skippervik
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